FUNDAGAO REAL GRANDEZA - PLANO DE CONTRIBUICAO DEFINIDA
DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS
1° TRIMESTRE DE 2024

DISTRIBUICAO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

2024 2023 Limites da Politica de
Segmento . . .
R$ Partic. R$ Partic. Investimentos
Renda Fixa 1.779.066.779,20 75,99% 1.599.223.542,54 67,39% Até 100%
Renda Variavel 221.267.784,11 9,45% 457.459.483,74 19,28% Até 20%
Estruturado 227.299.345,07 9,71% 235.928.042,03 9,94% Até 15%
Exterior 113.217.079,75 4,84% 51.573.522,00 2,17% Até 10%
Imobiliario 7.926.100,00 0,34% 7.949.200,00 0,33% Até 10%
Operacdes com Participantes 18.454.628,64 0,79% 20.830.941,80 0,88% Até 3%
Caixa/Despesas a Pagar/Receber (26.183.390,87) -1,12% (24.360,33) 0,00% -
Total de Investimentos 2.341.048.325,90 100,00% 2.372.940.371,78 100,00% -
RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS
Rentabilidade Rentabilidade do
Segmento no Ano Benchmark Benchmark no Ano
Renda Fixa 0,71% IMA 1,64%
Renda Variavel (3,12%) IBOVESPA (4,53%)
Estruturado 1,64% IHFA 0,68%
Exterior 13,58% usD 3,20%
Imobiliario 2,40% IFIX 2,92%
Operagdes com Participantes 5,56% IPCA + 4,98%" 2,49%
Total (0,04%) IPCA + 4,98% 2,66%

(*) De acordo com a Politica de Investimentos, a variacéo do IPCA + 4,98% a.a. como benchmark do Segmento de Operagdes com Participantes foi
apurada com defasagem de 2 (dois) meses.

RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS

ici a Partic. Total
Gestor Saldo (R$) Participagdo » *
no total Terceirizado
MULTIMERCADO/RENDA FIXA 2.251.940.556,27 96,19% -
Fundos Exclusivos 2.251.940.556,27 96,19% -
FRG Plano CD FI Multimercado Real Grandeza 2.251.940.556,27 96,19% -
ESTRUTURADO 4.140.097,38 0,18% 5,86%
BR Portos e Ativos Logisticos FIP Mult BRZ Investimentos 1.108.828,46 0,05% 1,57%
DGF FICPAC 2 FIP DGF Investimentos 821.286,77 0,04% 1,16%
FIP Multiestratégia Brasil Petroleo 1 Mare e Mantiq 30.159,00 0,00% 0,04%
Patria Real Estate Il Private | FIQ FIP Patria Investimentos 690.018,27 0,03% 0,98%
Oria Tech 1 Inovagéo FIP Multiestratégia Oria Gestéo de Recursos 1.489.804,88 0,06% 2,11%
EXTERIOR 58.578.520,00 2,50% 82,92%
Ishares S&P 500 IVVB11 BlackRock 58.578.520,00 2,50% 82,92%
IMOBILIARIO 7.926.100,00 0,34% 11,22%
Fll Rio Bravo Renda Varejo (ex-Agéncias Caixa) Rio Bravo Investimentos 7.926.100,00 0,34% 11,22%

Total 2.322.585.273,65 99,21% -



PLANO CD - DISTRIBUICAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS

TOTAL LIQUIDO DOS INVESTIMENTOS
FRG PLANO CD FI MULTIMERCADO

RENDA FIXA

Titulos Garantidos pelo Tesouro Nacional (Titulos Publicos)

FRG CONSOL REFIX FIM

Operagdes Compromissadas (Adelic)
RENDA VARIAVEL

FRG CONSOLID FIM RV
ESTRUTURADO

FOF FRG FIC FIM
EXTERIOR

BSHY39

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

CARTEIRA PROPRIA
ESTRUTURADO
Brasil Portos e Ativos Logisticos FIP Multiestratégia
DGF FICPAC 2 FIP
FIP Multiestratégia Brasil Petréleo 1
Patria Real Estate Il Private | FIQ FIP
Oria Tech 1 Inovagéo FIP Multiestratégia
EXTERIOR
Ishares S&P 500 IVVB11
IMOBILIARIO
Fll Rio Bravo Renda Varejo (ex-Agéncias Caixa)

OPERAGOES COM PARTICIPANTES

Saldo de Empréstimos
Valores a Pagar/Receber

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

Espécie Quantidade

1.605.874.940

8.079

1.969.099

2.102.051

1.070.295

1.257
1.285
1.831
2.177
1.237.291

200.200

70.000

R$

2.341.048.325,90
2.251.940.556,27
1.779.066.779,20
1.779.066.779,20
1.662.076.709,02
116.990.070,18
221.267.784,11
221.267.784,11
223.159.247,69
223.159.247,69
54.638.559,75
54.638.559,75

(26.191.814,48)

89.107.769,63
4.140.097,38
1.108.828,46
821.286,77
30.159,00
690.018,27
1.489.804,88
58.578.520,00
58.578.520,00
7.926.100,00
7.926.100,00
18.454.628,64

18.454.628,64

8.423,61

Partic.

100,00%
96,19%
75,99%
75,99%
71,00%

5,00%
9,45%
9,45%
9,53%
9,53%
2,33%
2,33%

-1,12%

3,81%
0,18%
0,05%
0,04%
0,00%
0,03%
0,06%
2,50%
2,50%
0,34%
0,34%
0,79%

0,79%
0,00%

0,00%



