FUNDAÇÃO REAL GRANDEZA - PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS 1º TRIMESTRE DE 2024

DISTRIBUIÇÃO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

Segmento	2024	2024		2023		
	R\$	Partic.	R\$	Partic.	Investimentos	
Renda Fixa	1.779.066.779,20	75,99%	1.599.223.542,54	67,39%	Até 100%	
Renda Variável	221.267.784,11	9,45%	457.459.483,74	19,28%	Até 20%	
Estruturado	227.299.345,07	9,71%	235.928.042,03	9,94%	Até 15%	
Exterior	113.217.079,75	4,84%	51.573.522,00	2,17%	Até 10%	
Imobiliário	7.926.100,00	0,34%	7.949.200,00	0,33%	Até 10%	
Operações com Participantes	18.454.628,64	0,79%	20.830.941,80	0,88%	Até 3%	
Caixa/Despesas a Pagar/Receber	(26.183.390,87)	-1,12%	(24.360,33)	0,00%	-	
Total de Investimentos	2.341.048.325,90	100,00%	2.372.940.371,78	100,00%	-	

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS

Segmento	Rentabilidade no Ano	Benchmark	Rentabilidade do Benchmark no Ano
Renda Fixa	0,71%	IMA	1,64%
Renda Variável	(3,12%)	IBOVESPA	(4,53%)
Estruturado	1,64%	IHFA	0,68%
Exterior	13,58%	USD	3,20%
Imobiliário	2,40%	IFIX	2,92%
Operações com Participantes	5,56%	IPCA + 4,98% ^(*)	2,49%
Total	(0,04%)	IPCA + 4,98%	2,66%

^(*) De acordo com a Política de Investimentos, a variação do IPCA + 4,98% a.a. como benchmark do Segmento de Operações com Participantes foi apurada com defasagem de 2 (dois) meses.

RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS

	Gestor	Saldo (R\$)	Participação no total	Partic. Total Terceirizado ^(**)
MULTIMERCADO/RENDA FIXA		2.251.940.556,27	96,19%	_
Fundos Exclusivos		2.251.940.556,27	96,19%	_
FRG Plano CD FI Multimercado	Real Grandeza	2.251.940.556,27	96,19%	-
ESTRUTURADO		4.140.097,38	0,18%	5,86%
BR Portos e Ativos Logísticos FIP Mult	BRZ Investimentos	1.108.828,46	0,05%	1,57%
DGF FICPAC 2 FIP	DGF Investimentos	821.286,77	0,04%	1,16%
FIP Multiestratégia Brasil Petróleo 1	Mare e Mantiq	30.159,00	0,00%	0,04%
Pátria Real Estate III Private I FIQ FIP	Pátria Investimentos	690.018,27	0,03%	0,98%
Ória Tech 1 Inovação FIP Multiestratégia	Ória Gestão de Recursos	1.489.804,88	0,06%	2,11%
EXTERIOR		58.578.520,00	2,50%	82,92%
Ishares S&P 500 IVVB11	BlackRock	58.578.520,00	2,50%	82,92%
IMOBILIÁRIO		7.926.100,00	0,34%	11,22%
FII Rio Bravo Renda Varejo (ex-Agências Caixa)	Rio Bravo Investimentos	7.926.100,00	0,34%	11,22%
Total		2.322.585.273,65	99,21%	

PLANO CD - DISTRIBUIÇÃO ANALÍTICA DOS INVESTIMENTOS

PLANO CD - DISTRIBUIÇÃO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS				
	Espécie	Quantidade	R\$	Partic.
TOTAL LÍQUIDO DOS INVESTIMENTOS			2.341.048.325,90	100,00%
FRG PLANO CD FI MULTIMERCADO			2.251.940.556,27	96,19%
RENDA FIXA			1.779.066.779,20	75,99%
Títulos Garantidos pelo Tesouro Nacional (Títulos Públicos)			1.779.066.779,20	75,99%
FRG CONSOL REFIX FIM		1.605.874.940	1.662.076.709,02	71,00%
Operações Compromissadas (Adelic)		8.079	116.990.070,18	5,00%
RENDA VARIÁVEL			221.267.784,11	9,45%
FRG CONSOLID FIM RV		1.969.099	221.267.784,11	9,45%
ESTRUTURADO			223.159.247,69	9,53%
FOF FRG FIC FIM		2.102.051	223.159.247,69	9,53%
EXTERIOR			54.638.559,75	2,33%
BSHY39		1.070.295	54.638.559,75	2,33%
CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER			(26.191.814,48)	-1,12%
CARTEIRA PRÓPRIA			89.107.769,63	3,81%
ESTRUTURADO			4.140.097,38	0,18%
Brasil Portos e Ativos Logísticos FIP Multiestratégia DGF FICPAC 2 FIP FIP Multiestratégia Brasil Petróleo 1 Pátria Real Estate III Private I FIQ FIP Ória Tech 1 Inovação FIP Multiestratégia		1.257 1.285 1.831 2.177 1.237.291	1.108.828,46 821.286,77 30.159,00 690.018,27 1.489.804,88	0,05% 0,04% 0,00% 0,03% 0,06%
EXTERIOR			58.578.520,00	2,50%
Ishares S&P 500 IVVB11		200.200	58.578.520,00	2,50%
IMOBILIÁRIO			7.926.100,00	0,34%
FII Rio Bravo Renda Varejo (ex-Agências Caixa)		70.000	7.926.100,00	0,34%
OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES			18.454.628,64	0,79%
Saldo de Empréstimos Valores a Pagar/Receber			18.454.628,64	0,79% 0,00%
CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER			8.423,61	0,00%